
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인구일자리과 17,967,743 15,526,816 2,440,927

국 2,801,670 1,540,807 1,260,863

균 1,426,236 1,266,236 160,000

도 2,386,701 2,587,823 △201,122

시 11,353,136 10,131,950 1,221,186

일자리 창출(사회복지/노동) 12,656,193 10,501,367 2,154,826

국 2,654,648 1,390,407 1,264,241

균 637,036 487,036 150,000

도 1,652,813 1,935,411 △282,598

시 7,711,696 6,688,513 1,023,183

공공분야 일자리 제공 12,656,193 10,501,367 2,154,826

국 2,654,648 1,390,407 1,264,241

균 637,036 487,036 150,000

도 1,652,813 1,935,411 △282,598

시 7,711,696 6,688,513 1,023,183

공공근로사업 2,881,323 2,384,323 497,000

101 인건비 2,854,833 2,357,833 497,000

04 기간제근로자등보수 2,854,833 2,357,833 497,000

○ 공공근로사업 참여자 2,854,833 2,357,833 497,000

ㅇ 단순노무(65세 미만) 1,360,016 1,214,300 145,716

－ 인부임 1,001,056 893,800 107,256

－ 주휴수당, 연차수당

244,160 218,000 26,160

－ 간식비 114,800 102,500 12,300

ㅇ 단순노무(65세 이상) 461,748 307,832 153,916

－ 인부임 321,768 214,512 107,256

－ 주휴수당, 연차수당 78,480 52,320 26,160

－ 간식비 61,500 41,000 20,500

ㅇ 정보화 인부 752,552 602,042 150,510

－ 인부임 572,032 457,626 114,406

－ 주휴수당, 연차수당

139,520 111,616 27,904

－ 간식비 41,000 32,800 8,200

ㅇ 사회보험료 280,517 233,659 46,858

경정 1,001,056,000원

경정 244,160,000원

경정 114,800,000원

경정 321,768,000원

경정 78,480,000원

경정 61,500,000원

경정 572,032,000원

경정 139,520,000원

경정 41,000,000원

경정 280,517,000원

전남형 동행 일자리사업 200,000 0 200,000

도 80,000 0 80,000

시 120,000 0 120,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

도 80,000 0 80,000

시 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○ 전남형 동행 일자리사업[예산성립전사용 포

함] 200,000 0 200,000

ㅇ 전남형블루이코노미 여수관광산업인력 양

성사업 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 40,000 0 40,000

시 60,000 0 60,000

ㅇ 디지털 마케팅 전문가 양성사업

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

시 60,000 0 60,000

신중년 사회공헌 사업 235,440 235,440 0

국 211,896 211,896 0

도 4,709 0 4,709

시 18,835 23,544 △4,709

307 민간이전 235,440 235,440 0

국 211,896 211,896 0

도 4,709 0 4,709

시 18,835 23,544 △4,709

02 민간경상사업보조 235,440 235,440 0

○ 신중년 사회공헌 사업 235,440 235,440 0경정 235,440,000원

국 211,896 211,896 0

도 4,709 0 4,709

시 18,835 23,544 △4,709

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 587,000 415,000 172,000

균 475,000 325,000 150,000

시 112,000 90,000 22,000

307 민간이전 587,000 415,000 172,000

균 475,000 325,000 150,000

시 112,000 90,000 22,000

02 민간경상사업보조 587,000 415,000 172,000

○ 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 587,000 415,000 172,000

ㅇ 취업연계형 서비스 매니저 양성사업[예산

성립전사용 포함] 172,000 0 172,000172,000,000원 * 1식

균 150,000 0 150,000

시 22,000 0 22,000

전남 청년 구직활동수당 지원사업 150,000 420,000 △270,000

도 120,000 378,000 △258,000

시 30,000 42,000 △12,000

308 자치단체등이전 150,000 420,000 △270,000

도 120,000 378,000 △258,000

시 30,000 42,000 △12,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 150,000 420,000 △270,000

○ 전남 청년 구직활동수당 지원 사업

150,000 420,000 △270,000경정 150,000,000원

도 120,000 378,000 △258,000

시 30,000 42,000 △12,000

조기취업형 계약학과 선도대학 육성산업 46,500 45,750 750

308 자치단체등이전 46,500 45,750 750

12 기타부담금 46,500 45,750 750

○ 조기취업형 계약학과 선도대학 육성사업

46,500 45,750 750경정 46,500,000원



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역주도형 청년일자리사업(스마트제조+유망기업 2.0

프로젝트)

257,049 462,054 △205,005

국 43,735 60,500 △16,765

도 85,326 160,622 △75,296

시 127,988 240,932 △112,944

308 자치단체등이전 257,049 462,054 △205,005

국 43,735 60,500 △16,765

도 85,326 160,622 △75,296

시 127,988 240,932 △112,944

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 257,049 462,054 △205,005

○ 스마트제도+유망기업 2.0 프로젝트

257,049 462,054 △205,005경정 257,049,000원

국 43,735 60,500 △16,765

도 85,326 160,622 △75,296

시 127,988 240,932 △112,944

지역주도형 청년일자리사업(에너지신산업성장 플랫폼

e-뉴딜 일자리)

57,186 58,410 △1,224

국 8,424 8,834 △410

도 19,505 19,831 △326

시 29,257 29,745 △488

308 자치단체등이전 57,186 58,410 △1,224

국 8,424 8,834 △410

도 19,505 19,831 △326

시 29,257 29,745 △488

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 57,186 58,410 △1,224

○ 에너지신산업성장 플랫폼 e-뉴딜 일자리

57,186 58,410 △1,224경정 57,186,000원

국 8,424 8,834 △410

도 19,505 19,831 △326

시 29,257 29,745 △488

지역주도형 청년일자리사업(그린뉴딜 G·P·S 프로젝

트)

57,522 60,566 △3,044

국 8,054 5,638 2,416

도 19,787 21,971 △2,184

시 29,681 32,957 △3,276

308 자치단체등이전 57,522 60,566 △3,044

국 8,054 5,638 2,416

도 19,787 21,971 △2,184

시 29,681 32,957 △3,276

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 57,522 60,566 △3,044

○ 그린뉴딜 G.P.S 프로젝트

57,522 60,566 △3,044경정 57,522,000원

국 8,054 5,638 2,416

도 19,787 21,971 △2,184

시 29,681 32,957 △3,276

지역주도형 청년일자리사업(전남형 크리머스 마케터

지원 일자리)

729,235 795,495 △66,260

국 284,845 284,845 0

도 177,756 204,260 △26,504



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 266,634 306,390 △39,756

308 자치단체등이전 729,235 795,495 △66,260

국 284,845 284,845 0

도 177,756 204,260 △26,504

시 266,634 306,390 △39,756

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 729,235 795,495 △66,260

○ 전남형 크리머스 마케터 지원 일자리

729,235 795,495 △66,260경정 729,235,000원

국 284,845 284,845 0

도 177,756 204,260 △26,504

시 266,634 306,390 △39,756

지역주도형 청년일자리사업(청년 뉴딜로 프로젝트) 139,936 152,438 △12,502

국 56,074 56,074 0

도 33,547 38,544 △4,997

시 50,315 57,820 △7,505

308 자치단체등이전 139,936 152,438 △12,502

국 56,074 56,074 0

도 33,547 38,544 △4,997

시 50,315 57,820 △7,505

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 139,936 152,438 △12,502

○ 청년 뉴딜로 프로젝트 139,936 152,438 △12,502경정 139,936,000원

국 56,074 56,074 0

도 33,547 38,544 △4,997

시 50,315 57,820 △7,505

지역인재채용 목표관리제 추진사업 16,680 16,680 0

301 일반보전금 0 16,680 △16,680

12 기타보상금 0 16,680 △16,680

○ 지역인재채용 목표관리제 추진사업(2020년

도비)[민간경상사업보조로 과목변경] 0 16,680 △16,680경정 0원

307 민간이전 16,680 0 16,680

02 민간경상사업보조 16,680 0 16,680

○ 지역인재채용 목표관리제 추진사업(2020년

도비)[기타보상금에서 과목변경]

16,680 0 16,68016,680,000원 * 1식

희망근로 지원사업 1,421,111 0 1,421,111

국 1,279,000 0 1,279,000

시 142,111 0 142,111

101 인건비 1,402,581 0 1,402,581

국 1,262,323 0 1,262,323

시 140,258 0 140,258

04 기간제근로자등보수 1,402,581 0 1,402,581

○ 희망근로 지원사업 참여자[예산성립전사용

포함] 1,402,581 0 1,402,581

ㅇ 백신접종 지원사업(청년형) 235,497 0 235,497

－ 인부임 163,239 0 163,23969,760원 * 18명 * 130일

국 146,915 0 146,915



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 16,324 0 16,324

－ 주휴수당, 연차수당

37,671 0 37,67169,760원 * 18명 * 30일

국 33,904 0 33,904

시 3,767 0 3,767

－ 간식비 11,250 0 11,2505,000원 * 18명 * 125일

국 10,125 0 10,125

시 1,125 0 1,125

－ 사회보험료 23,337 0 23,33723,337,000원 * 1식

국 21,004 0 21,004

시 2,333 0 2,333

ㅇ 백신접종 지원사업(일반형) 256,901 0 256,901

－ 인부임 158,216 0 158,21634,880원 * 63명 * 72일

국 142,395 0 142,395

시 15,821 0 15,821

－ 주휴수당, 연차수당

35,160 0 35,16034,880원 * 63명 * 16일

국 31,644 0 31,644

시 3,516 0 3,516

－ 간식비 21,735 0 21,7355,000원 * 63명 * 69일

국 19,562 0 19,562

시 2,173 0 2,173

－ 사회보험료 41,790 0 41,79041,790,000원 * 1식

국 37,611 0 37,611

시 4,179 0 4,179

ㅇ 일반 노무 910,183 0 910,183

－ 인부임 600,634 0 600,63434,880원 * 210명 * 82일

국 540,570 0 540,570

시 60,064 0 60,064

－ 주휴수당, 연차수당

139,172 0 139,17234,880원 * 210명 * 19일

국 125,254 0 125,254

시 13,918 0 13,918

－ 간식비 86,100 0 86,1005,000원 * 210명 * 82일

국 77,490 0 77,490

시 8,610 0 8,610

－ 사회보험료 84,277 0 84,27784,277,000원 * 1식

국 75,849 0 75,849

시 8,428 0 8,428

201 일반운영비 18,530 0 18,530

국 16,677 0 16,677

시 1,853 0 1,853

01 사무관리비 18,530 0 18,530

○ 일반수용비[예산성립전사용 포함] 18,530 0 18,530

ㅇ 희망근로 지원사업(백신접종 지원) 추진

소모품 등 10,380 0 10,38010,380,000원 * 1식

국 9,342 0 9,342

시 1,038 0 1,038



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 희망근로 지원사업(일반노무) 추진 소모품

등 3,150 0 3,1503,150,000원 * 1식

국 2,835 0 2,835

시 315 0 315

ㅇ 홍보 및 안전교육(현수막, 입간판 등)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

국 4,500 0 4,500

시 500 0 500

스마트제조 고급인력 양성사업 420,000 0 420,000

307 민간이전 420,000 0 420,000

02 민간경상사업보조 420,000 0 420,000

○ 스마트제조 고급인력 양성사업

420,000 0 420,000420,000,000원 * 1식

청년공동체 활성화 사업 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○ 청년공동체 활성화 사업 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

사회적경제 활성화(사회복지/노동) 2,081,001 1,856,320 224,681

국 147,022 150,400 △3,378

균 789,200 779,200 10,000

도 281,436 199,960 81,476

시 863,343 726,760 136,583

사회적경제 기업 육성 2,081,001 1,856,320 224,681

국 147,022 150,400 △3,378

균 789,200 779,200 10,000

도 281,436 199,960 81,476

시 863,343 726,760 136,583

지역공동체 마을기업육성 84,260 144,260 △60,000

도 0 24,000 △24,000

시 84,260 120,260 △36,000

402 민간자본이전 80,000 140,000 △60,000

도 0 24,000 △24,000

시 80,000 116,000 △36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 60,000 △60,000

○ 전남형 예비마을기업 육성사업 0 60,000 △60,000경정 0원

도 0 24,000 △24,000

시 0 36,000 △36,000

마을공동체 만들기 육성 218,800 154,600 64,200

도 63,360 44,100 19,260

시 155,440 110,500 44,940

307 민간이전 211,200 147,000 64,200

도 63,360 44,100 19,260

시 147,840 102,900 44,940

02 민간경상사업보조 211,200 147,000 64,200



부서: 인구일자리과

정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 전라남도 마을공동체 육성사업

186,200 147,000 39,200경정 186,200,000원

도 55,860 44,100 11,760

시 130,340 102,900 27,440

○ 아파트형 공동체 활성화 지원사업

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

마을기업 육성 100,000 80,000 20,000

균 50,000 40,000 10,000

도 15,000 12,000 3,000

시 35,000 28,000 7,000

402 민간자본이전 100,000 80,000 20,000

균 50,000 40,000 10,000

도 15,000 12,000 3,000

시 35,000 28,000 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 80,000 20,000

○ 마을기업 육성사업 100,000 80,000 20,000

ㅇ 신규 100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

균 50,000 25,000 25,000

도 15,000 7,500 7,500

시 35,000 17,500 17,500

ㅇ 재지정 0 30,000 △30,000경정 0원

균 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

시 0 10,500 △10,500

사회적기업 사업개발비(공모) 108,603 143,400 △34,797

국 76,022 100,400 △24,378

도 13,033 17,200 △4,167

시 19,548 25,800 △6,252

307 민간이전 108,603 143,400 △34,797

국 76,022 100,400 △24,378

도 13,033 17,200 △4,167

시 19,548 25,800 △6,252

02 민간경상사업보조 108,603 143,400 △34,797

○ 사회적기업 사업개발비 지원

108,603 143,400 △34,797경정 108,603,000원

국 76,022 100,400 △24,378

도 13,033 17,200 △4,167

시 19,548 25,800 △6,252

사회적경제기업 시설장비 지원사업 163,278 0 163,278

도 48,983 0 48,983

시 114,295 0 114,295

402 민간자본이전 163,278 0 163,278

도 48,983 0 48,983

시 114,295 0 114,295

02 민간자본사업보조(이전재원) 163,278 0 163,278



부서: 인구일자리과

정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 사회적경제기업 시설장비 지원사업

163,278 0 163,278163,278,000원 * 1식

도 48,983 0 48,983

시 114,295 0 114,295

사회적경제기업 고도화지원사업 12,000 0 12,000

도 4,800 0 4,800

시 7,200 0 7,200

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 4,800 0 4,800

시 7,200 0 7,200

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○ 사회적경제기업 고도화 지원사업

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

도 4,800 0 4,800

시 7,200 0 7,200

사회적경제 공동판매장 운영 활성화 사업 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

도 3,600 0 3,600

시 5,400 0 5,400

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

도 3,600 0 3,600

시 5,400 0 5,400

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○ 사회적경제 공동판매장 운영 활성화 사업

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

국 21,000 0 21,000

도 3,600 0 3,600

시 5,400 0 5,400

사회적기업 도시장터 기능보강사업 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○ 사회적기업 도시장터 기능보강사업

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

재무활동(인구일자리과)(사회복지/노동) 203,716 142,296 61,420

보전지출 203,716 142,296 61,420

보전지출 203,716 142,296 61,420

802 반환금기타 203,716 142,296 61,420

01 국고보조금반환금 137,795 130,898 6,897

○ 2020년 신중년 사회공헌 사업 이자

218 0 218

○ 2020년 신중년 경력형 일자리사업 이자

189 0 189

217,010원 * 1식

188,800원 * 1식



부서: 인구일자리과

정책: 재무활동(인구일자리과)(사회복지/노동)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년 신중년 사회공헌사업 947 0 947

ㅇ 사용 잔액 366 0 366

ㅇ 이자 581 0 581

○ 2019년 신중년 경력형 일자리사업 5,543 0 5,543

ㅇ 사용 잔액 5,249 0 5,249

ㅇ 이자 294 0 294

365,190원 * 1식

580,860원 * 1식

5,248,010원 * 1식

293,880원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 65,921 11,398 54,523

○ 2020년 공공근로사업 이자 11 0 11

○ 2020년 신중년 경력형 일자리사업 이자

55 0 55

○ 2018년 전남형 마을기업 육성사업 이자

4 0 4

○ 2019년 전남형 4050 희망일자리장려금지원사

업 2,492 0 2,492

ㅇ 사용 잔액 2,345 0 2,345

ㅇ 이자 147 0 147

○ 2020년 전남형 4050 희망일자리장려금지원사

업 5,976 0 5,976

ㅇ 사용 잔액 5,900 0 5,900

ㅇ 이자 76 0 76

○ 2020년 전남 청년 일자리카페 운영사업 85 0 85

ㅇ 사용 잔액 84 0 84

ㅇ 이자 1 0 1

○ 2020년 전남 청년 근속장려금 지원사업 사용

잔액 1,296 0 1,296

○ 2020년 청년 취업자 주거비 지원사업 30,527 0 30,527

ㅇ 사용 잔액 30,304 0 30,304

ㅇ 이자 223 0 223

○ 2020년 청년 희망 디딤돌 통장사업 6,446 0 6,446

ㅇ 사용 잔액 6,150 0 6,150

ㅇ 이자 296 0 296

○ 2020년 신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원

사업 7,631 0 7,631

ㅇ 사용 잔액 7,242 0 7,242

ㅇ 이자 389 0 389

10,240원 * 1식

54,010원 * 1식

3,130원 * 1식

2,345,000원 * 1식

146,890원 * 1식

5,900,000원 * 1식

75,690원 * 1식

83,600원 * 1식

160원 * 1식

1,295,610원 * 1식

30,303,580원 * 1식

222,100원 * 1식

6,150,000원 * 1식

295,860원 * 1식

7,242,000원 * 1식

388,170원 * 1식


